REGISTER

Acquacotta Maremma, 218
Acquasala, 298

Agnolotti mit Formadi Frant, 170
Ajoli, 38

Alivi cunzati, 364

Amaretti, 196

»Amor polenta«, 246

Aniskringel, 360
Apfel-Birnen-Torte, 63
Apfelkiichlein, 33

Apfelstrudel, 118
Aprikosen-Hornchen, 176
»Armer Ritter« mit Konfitiire, 116
Aromatische Ofenkartoffeln, 342
Aromatische Pilze, 227

ARTISCHOCKEN

Artischocken auf romische Art, 264
Artischocken mit Eiern und Krauter-
sauce, 66

Artischockenflan, 312
Artischockenkuchen, 394
Artischockensalat, 143
Artischockenstiele auf Crostini, 200
Eintopf aus Friihlingsgemiise und Ei, 268
Fregola mit Artischocken und Karden, 391
Gediinstete Artischocken, 140

Gefiillte Artischocken in Tomatensauce,
322

Kartoffel-Artischocken-Eintopf, 324
Maisrauten mit Artischockensauce, 254
Spaghetti mit Artischocken-Tomaten-
Sauce, 299

Artischocken auf romische Art, 264
Artischocken mit Eiern und Krdutersauce, 66
Artischockenflan, 312

Artischockenkuchen, 394

Artischockensalat, 143

Artischockenstiele auf Crostini, 200

AUBERGINEN

Auberginen mit Kapern, 367
Auberginen-Kase-Auflauf, 295
Auberginen-Medaillons, 174
Auberginenauflauf, 326
Auberginenbillchen, 356
Auberginenrouladen in Ol, 350
Auberginenschilchen, 40

Auberginentorte, 72

Frittierte Auberginenstidbchen mit Topinam-
burcreme, 251

Gebratene Auberginen, 154

Gefiillte Auberginen, 306

Gefiillte rote Auberginen aus Rotonda,

340

Gemiiseeintopf mit Orangenbliitenhonig,
376

Marinierte Auberginen, 144

Rigatoni mit Tomatensauce und Auberginen,
371

Auberginen mit Kapern, 367
Auberginen-Kise-Auflauf, 295
Auberginen-Medaillons, 174
Auberginenauflauf, 326
Auberginenbillchen, 356
Auberginenrouladen in Ol, 350
Auberginenschdlchen, 40
Auberginentorte, 72

AUFLAUF
Auberginen-Kise-Auflauf, 295
Auberginenauflauf, 326
Auflauf mit Erbsenschoten, 202
Auflauf mit Kartoffeln und Steinpilzen, 88
Auflauf mit Kiirbis und Triiffel, 203
Brokkoliauflauf mit Pasta und Kise, 374
Kartoffel-Paprika-Auflauf, 314
Kartoffel-Pilz- Auflauf, 112
Zucchiniauflauf, 351

400 | REGISTER

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1099315611

digitalisiert durch |


http://d-nb.info/1099315611

Auflauf mit Kartoffeln und Steinpilzen, 88
Auflauf mit Kiirbis und Triiffel, 203
Baggiana, 240

Billchen aus Wildfenchel, 378

Balocchi, 276

Biuerliche Brotsuppe mit Gemiise, 304
Beccute, 260

Blaubeermuffins mit Feigen, 93

BLUMENKOHL
Blumenkohlsalat, 325
Frittierter Blumenkohl mit Zimt, 266
Gerostete Brotscheiben mit Blumenkohl, 250
Wildreis mit Blumenkohl, 271

Blumenkohlsalat, 325

BOHNEN

Bohnen in Sauce, 153

Bohnen mit Salbei, 226
Bohnen-Mangold-Omelett, 359
Bohnencremesuppe mit Wildkrautern, 219
Bohneneintopf mit Mangold, 224

Dicke Bohnen mit Zichorien, 296

Eintopf aus Frithlingsgemiise und Ei, 268
Eintopf mit Dicken Bohnen, 250
Frithlingsgemiise-Eintopf, 379

Lolli mit Dicken Bohnen, 372

Mangold und Dicke Bohnen, 280

Salat aus Dicken Bohnen, 250, 366
Sauerkraut und Bohnen, 134

Suppe mit Dicken Bohnen und Wirsing, 390
Suppe mit Hiilsenfriichten und Gemiise, 353
Tagiatelle mit Bohnen, 151

Weif3e Bohnen in Barbera, 52

Bohnen in Sauce, 153

Bohnen mit Salbei, 226

Bohneneintopf mit Mangold, 224
Bratkartoffeln, 31

Breite Pasta mit Kichererbsen, 316
Brennnessel-Gnocchetti mit Pilzsauce, 24
Brokkoli in Blitterteig, 96
Brokkoliauflauf mit Pasta und Kdse, 374
Brombeer-Blaubeer-Eis, 92

BROT/TEIGHAPPCHEN

Artischockenstiele auf Crostini, 200
Bauerliche Brotsuppe mit Gemiise, 304
Brot mit Olivenol und Tomaten, 367
Brotsalat mit Tomaten, 228

Crostini mit Schalottensauce, 142
Crostini mit Triiffelcreme, 237
Crostini mit wiirziger Ricotta, 18
Fladen aus Kichererbsenmehl, 183, 368
Focaccia mit Gemiisefiillung, 252
Frega di Pomodoro, 217
Garten-Focaccia, 259

Gerdstete Brotscheiben mit Blumenkohl, 250
Gewlirzte Brotscheiben, 298
Gewiirztes Pane Carasau, 388

Mit Tomaten gefiillte Teigtaschen, 387
Mit Zwiebel gefiillte Teigflade, 294
Rosmarinbrot, 232

Schwarzkohl auf Toskanabrot, 216
Testaroli mit Pesto, 225

Warmes Toskanabrot mit Olivenol, 217

Brot mit Olivenél und Tomaten, 367
Brot-Klofichen, 75

Brotsuppe fiir Ribollita, 221

Bruschetta, 217

Buchweizenpasta mit zartem Gemiise, 269
Buchweizenpizzoccheri mit Wirsing und Kise, 76
Buchweizentorte mit Preiselbeerkonfitiire, 117
Busiate mit Pesto Trapanese, 370

Cajoncie, 102

Cannelloni mit Karden-Parmesan-Fiillung, 46
Cannerozzi mit Paprikacreme, 337

Cannoli di ricotta, 382

Caponata, 376

Cappellacci mit Kasefiillung, 204

Capuss, 98

Cartellate, 308

Casadina, 386

Castratire, 140

Cavatelli mit Tomaten-Lorbeer-Sauce, 336
Cecina, 241

Chiffel, 176

Ciaudedda, 343

Ciceri e tria, 300

Coccoli, 184

REGISTER | 401



Cotognata, 197

Crema di Cogne, 32

Crema fritta, 208

Creme von eingekochten Feigen, 344
Crépes, 210

Cresc’ tajat, 200

Crostini mit Schalottensauce, 142
Crostini mit Triiffelcreme, 237

Crostini mit wiirziger Ricotta, 18
Culurzones mit Kartoffel-Minze-Fiillung, 390
Curzul mit Ol und Semmelbroseln, 204
Dicke Bohnen mit Zichorien, 296
Dicker Pfannkuchen, 92

Dinkelreis mit Steinpilzen, 282
Dinkelsalat mit Gemiise, 288

DOLCI
Amaretti, 196
»Amor polentac, 246
Aniskringel, 360
Apfelkiichlein, 33
Apfelstrudel, 118
Aprikosen-Hornchen, 176
Baba al rum, 328
Balocchi, 276
»Betrunkener Fladenc, 231
Birnen in Blatterteig, 90
Blaubeermuffins mit Feigen, 93
Brombeer-Blaubeer-Eis, 92

Buchweizentorte mit Preiselbeerkonfitiire, 117

Crema di Cogne, 32

Creme von eingekochten Feigen, 344
Crépes, 210

Dicker Pfannkuchen, 92
Eingekochte Sauerkirschen, 290
Erdbeertorte mit Vanillemousse, 158
Feigen-Schokolade-Kiisse, 329, 360
Feigenwurst, 261

Frittierte Teigrosetten, 308
Gebackene Schokoladewtirfel, 93
Geschlagene Sahne mit Grappa, 32

Halbgefrorenes mit Torrone und Vincotto, 345

Haselnusskekse, 62
Haselnusstorte, 329
Hefekuchen, 177
Himbeertortchen, 276

Honig-Semifreddo, 178
Honig-Zitronen-Schnitten, 396
Kaffeecreme, 230

Kekse mit Trockenfriichten und Niissen, 260
Kleines Strudelgebick, 210
Kiirbis-Schokoladen-Pudding, 330
Kiirbistorte, 157

Loffeldessert mit Mandeln, 380
Maiskuchen mit Kakao, 90
Mandelplitzchen, 34

Mandeltorte, 308

Marillenkndédel, 136

Meringen mit Mandeln, 260
Mohrentorte, 156
Montebianco-Plitzchen, 34
Miirbeteigkuchen mit Aprikosenkonfitiire, 62
Miirbeteigkuchen mit Chili-Konfitiire, 361
Miirbeteigkuchen mit Cremefiillung und
Haselniissen, 60

Myrtencreme, 396

Nusskuchen, 178

Olivenolkuchen, 196

Pfannkuchen aus Esskastanienmehl, 230
Pistaziencreme, 383

Quittengelee, 156

Quittenkuchen, 197

Ricottarollchen, 382

Sandkuchen, 117

Schokolade-Fondue, 33

Siifle Kringel aus Kartoftelteig, 345

StBe Taubchen, 380

Siif3e Teigfladen, 246

Teigkringel, 290

Teigtdschchen mit Kase und Honig, 397
Torta Caprese, 330

Torta Greca, 157
Zitronen-Basilikum-Sorbet, 63
Zwetschgenknodel, 167

EIER

Eier in Tomatensauce, 59

Eier mit geschmolzenem Kise, 275
Frittierte Creme, 208

Gratinierter Lauch mit Eiern, 89
Kartoffeln und Eier in griiner Sauce, 55
Kase-Ei-Ballchen, 289

402 | REGISTER



Omelett mit Hopfensprossen, 142
Omelett mit Paprikaschoten, 52
Omelett mit wildem Spargel, 238
Panierte Eier, 84

Spargel mit Ei, 124

Spargel und weich gekochte Eier, 162

Eier in Tomatensauce, 59
Eier mit geschmolzenem Kdise, 275

EINGELEGTES/MARINIERTES

Auberginen mit Kapern, 367
Auberginenrouladen in O}, 350
Creme von eingekochten Feigen, 344
Eingekochte Sauerkirschen, 290
Eingelegte Paprikaschoten, 71

Griine Bohnen mit Tomaten und Sellerie,
226
Kartoffel-Artischocken-Eintopf, 324

EISCREME/SORBET

Brombeer-Blaubeer-Eis, 92

Halbgefrorenes mit Torrone und Vincotto,
345

Honig-Semifreddo, 178
Zitronen-Basilikum-Sorbet, 63

Erbazzone, 201

ERBSEN
Auflauf mit Erbsenschoten, 202
Eintopf aus Friihlingsgemiise und Ei, 268

Eingelegtes Gemiise, 31 Erbsenmehl-Polenta mit Zwiebeln und
Gemiise mit Balsamico-Essig, 203 Pecorino, 256
Gewiirzte Oliven, 364 Risi e bisi, 148

In Ol eingelegte Chilischoten, 281
In Ol eingelegte Pilze, 334

In Ol eingelegte Zichorien, 334
Marinierte Auberginen, 144
Marinierter Radicchio, 144
Ratatouille siif3-sauer, 55
Siif3-saure Paprikaschoten, 44
Stifl-saure Rote Bete, 96
Stif3-saure Zwiebelchen, 140
Siif-saures Gemiise, 154

Erbsenmehl-Polenta mit Zwiebeln und Pecorino,
256

Erbuzzu, 393

Erdbeertorte mit Vanillemousse, 158

ESSKASTANIEN

Esskastanien-Kl6f3chen in Parmesan-
Waffeln, 22
Esskastanien-Tagiatelle mit Steinpilzen, 321

Esskastaniencreme, 344

Eingekochte Sauerkirschen, 290 Kichererbsen und Esskastanien, 282
Eingelegte Mohren mit Schafkdse, 272 Polenta aus Esskastanienmehl mit Kése und
Eingelegte Paprikaschoten, 71 Wirsing, 80
Eintopf mit Dicken Bohnen, 250 Tagliolini aus Esskastanienmehl mit Niissen
und Kakao, 355
EINTOPF/SCHMORGERICHTE
Bohnen in Sauce, 153 Esskastanien-Klofichen in Parmesan-Waffeln,
Bohnen mit Salbei, 226 22
Bohneneintopf mit Mangold, 224 Esskastanien-Tagiatelle mit Steinpilzen, 321
Dicke Bohnen mit Zichorien, 296 Esskastaniencreme, 344
Eintopf aus Friihlingsgemiise und Ei, 268 Farinata, 183
Eintopf mit Dicken Bohnen, 250 Feigen-Schokolade-Kiisse, 329, 360
Friihlingsgemiise-Eintopf, 379 Feigenwurst, 261
Gefiillte Artischocken in Tomatensauce, 322 | Fenchel auf jiidische Art, 265
Gemiiseeintopf auf kampanische Art, 324 Fenchelrisotto, 150

Gemiiseeintopf mit Orangenbliitenhonig, 376

REGISTER | 403



FETTGEBACKENES/FRITTIERTES
Apfelkiichlein, 33
»Armer Ritter« mit Konfitiire, 116
Auberginen-Medaillons, 174
Auberginenbiallchen, 356
Crépes, 210
Dicker Pfannkuchen, 92
Frittierte Auberginenstibchen mit Topinam-
burcreme, 251
Frittierte Creme, 208
Frittierte Kisebéllchen, 70
Frittierte Pizza mit scharfer Tomatensauce, 236
Frittierte Spinatkiichlein, 208
Frittierte Teigrosetten, 308
Frittierter Blumenkohl mit Zimt, 266
Gebackene Meeresalgen, 348
Gebackene Schokoladewtirfel, 93
Kartoffelhornchen, 162
Kartoffelkroketten, 322
Kartoffelkiichlein, 56, 184
Kase-Ei-Ballchen, 289
Krauterkiichlein, 186
Kiirbiskiichlein, 350
Panierte Eier, 84
Quinoa-Hirse-Kroketten, 66
Spinatkiichlein, 143
Siifle Kringel aus Kartoffelteig, 345
Siifte Teigfladen, 246
Zichorien im Backteig, 280
Zucchinibillchen, 295

Fiocca, 32
Fladen aus Kichererbsenmehl, 183, 368

FLAN/PUDDING
Artischockenflan, 312
Baba al rum, 328
Kaktusfeigen-Dessert, 383
Krauterflan mit Késesauce, 20
Kiirbis-Schokoladen-Pudding, 330

Focaccia mit Gemiisefiillung, 252

Frega di Pomodoro, 217

Fregola mit Artischocken und Karden, 391
Fregola, 391

Fregoloz, 166

Frico, 164

Frisceu, 186

Frittedda, 379

Frittierte Auberginenstibchen m. Topinambur-
creme, 251

Frittierte Creme, 208

Frittierte Kdsebdllchen, 70

Frittierte Spinatktichlein, 208

Frittierte Teigrosetten, 308

Frittierter Blumenkohl mit Zimt, 266

FRUCHTE
Apfel-Birnen-Torte, 63
Apfelkiichlein, 33
Apfelstrudel, 118
Birnen in Blatterteig, 90
Blaubeermuffins mit Feigen, 93
Brombeer-Blaubeer-Eis, 92
Creme von eingekochten Feigen, 344
Eingekochte Sauerkirschen, 290
Erdbeertorte mit Vanillemousse, 158
Feigen-Schokolade-Kiisse, 329, 360
Feigenwurst, 261
Friichtekompott mit Kase, 163
Graupenrisotto mit Birnen und Kise, 169
Himbeertortchen, 276
Honig-Zitronen-Schnitten, 396
Kaktusfeigen-Dessert, 383
Marillenknédel, 136
Montebianco-Plitzchen, 34
Miirbeteigkuchen mit Chili-Konfitiire, 361
Orangensalat, 366
Polenta mit Apfeln, 136
Quitten-Apfel-Kuchen, 116
Quittengelee, 156
Quittenkuchen, 197
Risotto mit karamellisierten Birnen, 320
Zitronen-Basilikum-Sorbet, 63
Zwetschgenknddel, 167

Friichtekompott mit Kise, 163
Friihlingsgemiise-Eintopf, 379
Friihlingssalat, 54

Fusilli mit kalabrischer Tomatensauce, 353
Garten-Focaccia, 259

Gebackene Meeresalgen, 348

404 | REGISTER



Gebackene Schokoladewiirfel, 93

Gebratene Auberginen, 154

Gebratene Pilze, 394

Gebratene Teigtaschen mit Kartoffelfiillung, 51
Gebratene Tomaten aus dem Backofen, 259
Gediinstete Artischocken, 140

Gefiillte Artischocken in Tomatensauce, 322
Gefiillte Auberginen, 306

Gefiillte rote Auberginen aus Rotonda, 340
Gefiillte rote Zwiebeln, 348

Gefiillte Weinblitter, 98

Gefiillte Zucchinibliiten, 39

Gefiilltes Gemiise, 193

Gegrillte Steinpilzkopfe, 214

Gemischtes Ofengemiise, 378

Gemiise mit Balsamico-Essig, 203

Gemiise mit Rostbrot, 342
Gemiise-Kise-Salat, 19

Gemiiseeintopf auf kampanische Art, 324
Gemiiseeintopf mit Orangenbliitenhonig, 376
GemiisekldfSchen, 220

Gemiisekuchen mit Kisefiillung, 67
Gemiisepfanne, 343

Gemiisestrudel, 68

Gemiisetorte m. gr. Bohnen, Mohren u. Kartoffeln, 192
Gemiisetorte, 58

Gerdstete Brotscheiben mit Blumenkohl, 250
Gersten-Kdse-Polenta, 27

Geschlagene Sahne mit Grappa, 32
Geschmorte Endivien, 325

Geschmorte griine Paprikaschoten, 245
Geschmorte Linsen, 244, 274

Geschmorte Paprikaschoten, 85

Geschmorte Perlzwiebeln mit Kerbel, 209
Geschmorter Wirsing, 155

Geschmortes Sauerkraut, 113

GETREIDE

Dinkelreis mit Steinpilzen, 282
Dinkelsalat mit Gemiise, 288
Graupenrisotto mit Birnen und Kase, 169
Graupenrisotto mit Gemiise, 147
Graupenrisotto mit Wein, 107
Pfannkiichlein aus Buchweizen, 97
Quinoa-Hirse-Kroketten, 66
Stangelkohl-Cremesuppe mit Amarant, 47

Gewiirzte Brotscheiben, 298
Gewiirzte Oliven, 364
Gewiirztes Pane Carasau, 388
Giardiniera, 43

Glasierte Schalotten, 202

GNOCCHI/KLOSSCHEN
Brennnessel-Gnocchetti mit Pilzsauce, 24
Brot-Kl6f3chen, 75
Esskastanien-Kl6f3chen i. Parmesan-Waffeln, 22
Gemiiseklof3chen, 220
Gnocchi verdi, 104
Gratini, 105
Kartoftel-Krauter-KlofSchen, 74
Kartoffelgnocchi mit Késecreme, 23
Kartoffelklofchen, 50
Kise-Lauch-Knodel mit Kartoffelsauce, 103
Kiasekndodel, 126
Kl6f3chen mit Bagoss-Kise, 79
Kl6f3chen mit Seirass, 46
Kriuterkl6f3chen mit Ricottasauce, 166
Kiirbisklof3chen mit gerducherter Ricotta, 146
Polentakl6f8chen mit Steinpilzen, 75
Reis-Kl63chen, 74
Spinatkl6fichen, 339
Suppe mit Spinat-Brot-Nocken, 109
Teignocken-Suppe, 106

Gnocchi verdi, 104

Gnocco fritto, 251

Gratini, 105

Gratinierte Spinatpfannkuchen, 220
Gratinierter Lauch mit Eiern, 89

GRATINS/UBERBACKENES

Brokkoli in Blatterteig, 96

Gefiillte Auberginen, 306

Gefiillte rote Auberginen aus Rotonda, 340
Gratinierte Spinatpfannkuchen, 220
Gratinierter Lauch mit Eiern, 89
Kartoffel-Kase-Gratin, 30

Uberbackene Endivien, 244

Graupenrisotto mit Birnen und Kise, 169
Graupenrisotto mit Gemiise, 147
Graupenrisotto mit Wein, 107

REGISTER | 405



GRUNE BOHNEN

Griine Bohnen mit Tomaten und Sellerie, 226
Grine Bohnen mit Tomaten, 84
Kartoffel-Bohnen-Pfanne mit Kise, 115
Kartoffeln und Bohnen mit Pesto, 192

Salat aus Kartoffeln, griinen Bohnen und
Zucchini, 358

Stangenbohnen in Sauce, 152

Griine Bohnen mit Tomaten und Sellerie, 226
Griine Bohnen mit Tomaten, 84

Griine Lasagna, 78

Griine Ravioli, 48

Griiner Salat mit Roter Bete, 163

Gubana, 177

Gurkensalat, 135

Gurkensuppe, 132

Halbgefrorenes mit Torrone und Vincotto, 345
Hefekuchen, 177

»Heu und Stroh« mit Schalottensauce, 206
Himbeertértchen, 276

Honig-Semifreddo, 178
Honig-Zitronen-Schnitten, 396

In Ol eingelegte Chilischoten, 281

In Ol eingelegte Pilze, 334

In Ol eingelegte Zichorien, 334

Insalata Russa, 42

KASE

Agnolotti mit Formadi Frant, 170
Cappellacci mit Kasefiillung, 204
Crostini mit wiirziger Ricotta, 18
Eingelegte Mohren mit Schafkase, 272
Friichtekompott mit Kése, 163
Kartoffel-Kase-Gratin, 30
Kartoffel-Kise-Omelett, 164
Kartoffelgnocchi mit Kasecreme, 23
Kése-Brot-Suppe, 29
Kise-Ei-Ballchen, 289
Kise-Lauch-Knoédel mit Kartoffelsauce, 103
Kiaseknodel, 126

Kléf3chen mit Bagoss-Kése, 79
Krauterflan mit Kasesauce, 20
Omelett mit Ricotta, 364

Pansotti in Walnusssauce, 190
Pecorino-Kuchen, 237

Pikante Kasetorte mit Krautern, 124
Pikanter Kasekuchen, 386

Polenta mit »Fonduta«, 26

Polenta mit Kase und Triiffel, 80
Polenta mit Toma-Kise, 26
Ricottar6llchen, 382

Suppe mit Kasebruch, 392
Teigtaschchen mit Kise und Honig, 397
Tortelli mit Spinatfiillung, 207

Kise-Brot-Suppe, 29

Kise-Ei-Bdllchen, 289

Kise-Lauch-Knédel mit Kartoffelsauce, 103
Kiseknodel, 126

Kaffeecreme, 230

Kaktusfeigen-Dessert, 383

KARDEN

Cannelloni mit Karden-Parmesan-Fiillung, 46
Fregola mit Artischocken und Karden, 391
Karden in Tomatensauce, 227

Maccaruni mit Karden, 352

Saure Karden, 274

Karden in Tomatensauce, 227
Kartoffel-Bohnen-Pfanne mit Kise, 115
Kartoffel-Bohnen-Pfanne, 100
Kartoffel-Kise-Gratin, 30
Kartoffel-Kise-Omelett, 164
Kartoffel-Mangold-Pfanne mit Rostbrot, 359
Kartoffelhérnchen, 162

Kartoffelklofschen, 50

Kartoffelkroketten, 322

Kartoffelkiichlein, 56, 184

KARTOFFELN
Aromatische Ofenkartoffeln, 342
Auflauf mit Kartoffeln und Steinpilzen, 88
Bratkartoffeln, 31
Brot-Kl68chen, 75
Culurzones mit Kartoffel-Minze-Fiillung, 390
Gebratene Teigtaschen mit Kartoffelfiillung, 51
Kartoffel-Artischocken-Eintopf, 324
Kartoffel-Bohnen-Pfanne mit Kase, 115
Kartoffel-Bohnen-Pfanne, 100
Kartoffel-Kése-Gratin, 30

406 | REGISTER



Kartoffel-Kiase-Omelett, 164
Kartoffel-Krauter-Klof3chen, 74

Kartoffel-Mangold-Pfanne mit Rdstbrot, 359

Kartoffel-Paprika-Auflauf, 314
Kartoffel-Pilz- Auflauf, 112
Kartoffel-Pinze, 114
Kartoffel-Polenta-Pfanne, 135
Kartoffel-Polenta, 115
Kartoffel-Tomaten-Minestra, 271
Kartoffelgnocchi mit Kdsecreme, 23
Kartoffelh6rnchen, 162
Kartoffelkl68chen, 50
Kartoffelkroketten, 322
Kartoffelkiichlein, 56, 184

Kartoffeln mit Steinpilzen, 356
Kartoffeln und Bohnen mit Pesto, 192
Kartoffeln und Eier in griiner Sauce, 55
Kartoftelpuffer, 101

Kartoftelsuppe auf Roggenbrot, 28
Kartoffelsuppe mit Pasta, 108

Kartoffelteigtaschen mit Krauterfiillung, 128

Kartoffeltorte mit Pilzen, 182

Kl68chen mit Seirass, 46

Omelett mit Kartoffeln und Apfeln, 18
Polenta-Kartoffel-Pfanne, 135

Rosti, 85

Salat aus Kartoffeln, griinen Bohnen und
Zucchini, 358

Suppe mit Kdsebruch, 392

Siif3-pikante Teigtaschen, 172
Zwetschgenknodel, 167

Kartoffel-Paprika-Auflauf, 314
Kartoffel-Pilz-Auflauf, 112
Kartoffel-Pinze, 114

Kartoffel-Polenta, 115

Kartoffel- Tomaten-Minestra, 271
Kartoffeln mit Steinpilzen, 356
Kartoffeln und Eier in griiner Sauce, 55
Kartoffelpuffer, 101

Kartoffelsuppe auf Roggenbrot, 28
Kartoffelsuppe mit Pasta, 108
Kartoffelteigtaschen mit Krduterfiillung, 128
Kartoffeltorte mit Pilzen, 182

KICHERERBSEN

Breite Pasta mit Kichererbsen, 316
Fladen aus Kichererbsenmehl, 183, 368
Gebackene Kichererbsentorte, 214
Kichererbsen und Esskastanien, 282
Kichererbsenpiiree, 89

Tria mit Kichererbsen, 300

Kichererbsen und Esskastanien, 282
Kichererbsenpiiree, 89

Kiffel, 162

Kleines Strudelgebdck, 210
Kletzennudeln, 168

KlofSchen mit Bagoss-Kiise, 79
KlofSchen mit Seirass, 46

KNOBLAUCH

Busiate mit Pesto Trapanese, 370

Frega di Pomodoro, 217
Knoblauchmayonnaise, 38

Linguine mit Pesto, 191

Pici mit Knoblauch-Kase-Sauce, 224
Spaghetti mit Knoblauch, Olivenél u. Chili, 268

Knoblauchmayonnaise, 38

KNOLLENSELLERIE

Sellerie- Apfel-Salat, 19

Kohlrabi mit Sahne, 134

KRAUTER

Billchen aus Wildfenchel, 378
Bohnencremesuppe mit Wildkrautern, 219
Brennnessel-Gnocchetti mit Pilzsauce, 24
Gnocchi Verdi, 104
Kartoffel-Krauter-Kl6f3chen, 74
Kartoffelteigtaschen mit Krauterfiillung, 128
Krauterflan mit Kisesauce, 20
Kriuterkl6f3chen mit Ricottasauce, 166
Kriuterkiichlein, 186

Maccaruni mit Karden, 352

Maispolenta mit Kése und Zichorien, 108
Pikante Kasetorte mit Krautern, 124
Ravioli mit Wildkrautern in Butter, 130
Teigtaschen mit Spinatfiillung, 102

REGISTER | 407



Krasko Pecivo, 178

Krauterflan mit Kisesauce, 20
KrauterklofSchen mit Ricottasauce, 166
Kriuterkiichlein, 186

Krautsalat, 113

KUCHEN/TORTEN

»Amor polentac, 246
Apfel-Birnen-Torte, 63

Baba al rum, 328

»Betrunkener Fladen«, 231

Birnen in Blitterteig, 90

Blaubeermuffins mit Feigen, 93
Buchweizentorte mit Preiselbeerkonfitiire, 117
Erdbeertorte mit Vanillemousse, 158
Haselnusstorte, 329

Hefekuchen, 177

Kiirbistorte, 157

Maiskuchen mit Kakao, 90

Mandeltorte, 308

Mohrentorte, 156

Miirbeteigkuchen mit Aprikosenkon-
fitiire, 62

Miirbeteigkuchen mit Chili-Konfitiire, 361
Miirbeteigkuchen mit Cremefiillung und
Haselniissen, 60

Nusskuchen, 178

Olivenolkuchen, 196
Quitten-Apfel-Kuchen, 116
Quittenkuchen, 197

Sandkuchen, 117

Torta Caprese, 330

Torta Greca, 157

KURBIS

Auflauf mit Kiirbis und Triiffel, 203

Kiirbis aus dem Ofen, 71
Kiirbis-Schokoladen-Pudding, 330
Kiirbis-Tortelli, 81

Kiirbiskl6f3chen mit gerducherter Ricotta, 146
Kirbiskiichlein, 350

Kiirbistorte, 157

Polenta »Zuf«, 169

Teigtaschchen mit Mangold-Kiirbis-Fiillung,
182

Kiirbis aus dem Ofen, 71
Kiirbis-Schokoladen-Pudding, 330
Kiirbis-Tortelli, 81

KiirbisklofSichen mit gerducherter Ricotta, 146
Kiirbiskiichlein, 350

LAUCH

Gratinierter Lauch mit Eiern, 89
Kise-Lauch-Knodel mit Kartoffelsauce,
103

Lauchférmchen mit Fonduta, 20

Lauchformchen mit Fonduta, 20
Linguine mit Oliven und Kapern, 317
Linguine mit Pesto, 191

LINSEN
Geschmorte Linsen, 244, 274

Linsenpiiree, 245
Linsensuppe, 375

Linsenpiiree, 245

LOFFELDESSERT

Crema di Cogne, 32

Geschlagene Sahne mit Grappa, 32
Kaffeecreme, 230
Kaktusfeigen-Dessert, 383
Loffeldessert mit Mandeln, 380
Myrtencreme, 396

Lolli mit Dicken Bohnen, 372

Lonzino di fichi, 261

Léwenzahn mit Apfeln und Schnittlauch, 209
Maccarones mit Tomatensauce, 392
Maccaruni mit Karden, 352

Maccheroni dolci, 241

»Minnerblender«, 299

Maisbrei, 105

Maiskuchen mit Kakao, 90

Maispizza mit Zichorien, 275
Maispolenta mit Kése und Zichorien, 108
Maisrauten mit Artischockensauce, 254
Mandelplitzchen, 34

408 | REGISTER



MANGOLD
Bohnen-Mangold-Omelett, 359
Eingelegtes Gemiise, 31
Eintopf aus Friihlingsgemiise und Ei, 268
Gefiillte Weinblitter, 98
Gnocchi verdi, 104
Griine Ravioli, 48
Kartoffel-Mangold-Pfanne mit Rostbrot,
359
Mangold und Dicke Bohnen, 280
Mangoldomelett, 40, 201
Mangoldstiele auf venezianische Art, 153
Pikante Ostertorte, 194
Teigtaschchen mit Mangold-Kiirbis- Fiillung,
182

Mangold und Dicke Bohnen, 280
Mangoldomelett, 40, 201

Mangoldstiele auf venezianische Art, 153
Marillenknédel, 136

Marinierte Auberginen, 144

Maiisc, 86

Minestra di frigolotti, 106

Minestrone mit Filatieddi, 354
Minestrone nach Art von Genua, 188
Mini-Pizzen und Teigtischchen mit Pecorino,
314

Mit Zwiebel gefiillte Teigflade, 294

MOHREN

Eingelegte Mohren mit Schafkise, 272
Mohrentorte, 156
Siifl-saure Mohren, 152

‘Neapriata, 396

MGahrentorte, 156

Montebianco-Plitzchen, 34

Mosa, 105

Miirbeteigkuchen mit Aprikosenkonfitiire, 62
Miirbeteigkuchen mit Chili-Konfitiire, 361
Miirbeteigkuchen mit Jungzwiebeln, 258
Mpyrtencreme, 396

Nusskuchen, 178

Olivenolkuchen, 196

OMELETTS

Bohnen-Mangold-Omelett, 359
Kartoffel-Kise-Omelett, 164
Mangoldomelett, 40, 201

Omelett mit Hopfensprossen, 142
Omelett mit Kartoffeln und Apfeln, 18
Omelett mit Paprikaschoten, 52
Omelett mit Ricotta, 364

Omelett mit wildem Spargel, 238

Omelett mit Hopfensprossen, 142
Omelett mit Kartoffeln und Apfeln, 18
Omelett mit Paprikaschoten, 52
Omelett mit Ricotta, 364
Omelett mit wildem Spargel, 238
Orangensalat, 366

Orecchiette mit Brotkrumen, 338
Orecchiette mit Stingelkohl, 302
Pane Carasau, 388

Panelle, 368

Pani cun tamata, 387

Pani cunzatu, 367

Panierte Eier, 84

Pansotti in Walnusssauce, 190
Pappa al pomodoro, 222

PAPRIKA-/CHILISCHOTEN

Eingelegte Paprikaschoten, 71
Geschmorte griine Paprikaschoten, 245
Geschmorte Paprikaschoten, 85

In Ol eingelegte Chilischoten, 281
Kartoffel-Paprika-Auflauf, 314

Omelett mit Paprikaschoten, 52
Paprikaschoten mit Oliven und Kapern, 312
Paprikaschoten mit Wirsingfiillung, 265
Paprikaschoten und Kartoffeln, 358
Paprikaschotencreme, 219

Polenta mit Paprikaschoten, 316
Scharfes Risotto, 355

Siif3-saure Paprikaschoten, 44

Paprikaschoten mit Oliven und Kapern, 312
Paprikaschoten mit Wirsingfiillung, 265
Paprikaschoten und Kartoffeln, 358
Paprikaschotencreme, 219

REGISTER | 409



PASTA

Agnolotti mit Formadi Frant, 170

Breite Pasta mit Kichererbsen, 316
Brokkoliauflauf mit Pasta und Kise, 374
Buchweizenpasta mit zartem Gemiise, 269
Buchweizenpizzoccheri mit Wirsing und
Kise, 76

Busiate mit Pesto Trapanese, 370
Cannelloni mit Karden-Parmesan-Fiillung, 46
Cannerozzi mit Paprikacreme, 337
Cappellacci mit Kasefiillung, 204

Cavatelli mit Tomaten-Lorbeer-Sauce, 336
Culurzones mit Kartoffel-Minze-Fiillung, 390
Curzul mit Ol und Semmelbroseln, 204
Esskastanien-Tagiatelle mit Steinpilzen, 321
Fregola mit Artischocken und Karden, 391
Fusilli mit kalabrischer Tomatensauce, 353
Gebratene Teigtaschen mit Kartoffel-
fullung, 51

Griine Lasagna, 78

»Heu und Stroh« mit Schalottensauce, 206
Kartoffelsuppe mit Pasta, 108
Kartoffelteigtaschen mit Kriuterfiillung, 128
Kletzennudeln, 168

Kirbis-Tortelli, 81

Linguine mit Oliven und Kapern, 317
Linguine mit Pesto, 191

Lolli mit Dicken Bohnen, 372

Maccarones mit Tomatensauce, 392
Maccaruni mit Karden, 352

Orecchiette mit Brotkrumen, 338
Orecchiette mit Stingelkohl, 302

Pansotti in Walnusssauce, 190

Pasta aus Johannisbrotmehl mit Pistazien-
sauce, 374

Pasta mit feiner Tomatensauce, 318

Pasta mit Tenerumi, 370

Grine Ravioli, 48

Pencianelle mit Tomatensauce und
Pecorino, 255

Pici mit Knoblauch-Kise-Sauce, 224
Ravioli mit Wildkriutern in Butter, 130
Rigatoni mit Tomatensauce und Auberginen,
371

»Sagne ’ncannulate« mit Tomaten, 305
Schlutzkrapfen, 131

Spaghetti m. Artischocken-Tomaten-Sauce, 299
Spaghetti mit Haselniissen, 320

Spaghetti mit Kartoffel-Safran-Sauce, 284
Spaghetti mit Knoblauch, Olivensl und
Chili, 268

Strangozzi mit Zucchini, Ricotta und Triiffel,
242

Suppe mit Reis und Bandnudeln, 148
Siif3-pikante Teigtaschen, 172

Siif3e Pasta, 241

Tagiatelle mit Bohnen, 151

Tagliatelle mit Gewohnlichem Bitterkraut
und Maipilzen, 286

Tagliolini aus Esskastanienmehl mit Niissen
und Kakao, 355

Teigtdschchen mit Kédse und Honig, 397
Teigtaschchen mit Mangold-Kiirbis-Fiillung, 182
Teigtaschen mit Spinatfiillung, 102, 127
Tonnacchioli mit Wildspargel, 375

Tortelli mit Spinatfiillung, 207

Tria mit Kichererbsen, 300

Umbricelli mit schwarzer Triiffel, 243
Vermicelli mit »geflohenem Fisch«, 321

Pasta ncaciata, 374

Pasta aus Johannisbrotmehl mit Pistaziensauce,
374

Pasta cullagghia, 370

Pasta mit feiner Tomatensauce, 318

Patugol, 115

Pecorino-Kuchen, 237

Peila, 27

Pencianelle mit Tomatensauce und Pecorino, 255
Pendolon, 100

Peperonata, 85

Pfannkuchen aus Esskastanienmehl, 230
Pfannkiichlein aus Buchweizen, 97

Pici mit Knoblauch-Kdise-Sauce, 224

PIKANTE TORTEN
Artischockenkuchen, 394
Auberginentorte, 72
Brokkoli in Bldtterteig, 96
Gebackene Kichererbsentorte, 214
Gemiisekuchen mit Kasefiillung, 67
Gemiisetorte mit griinen Bohnen, Méhren

410 | REGISTER



und Kartoffeln, 192

Gemiisetorte, 58

Kartoffeltorte mit Pilzen, 182
Miirbeteigkuchen mit Jungzwiebeln, 258
Pecorino-Kuchen, 237

Pikante Kisetorte mit Krautern, 124
Pikante Ostertorte, 194

Pikanter Kisekuchen, 386

Torte aus Blattgemiise, 238
Zucchinitorte, 187

Gebackene Kichererbsentorte, 214
Pikante Kisetorte mit Krdutern, 124
Pikante Ostertorte, 194

Pikanter Kisekuchen, 386

PILZE/TRUFFEL
Aromatische Pilze, 227
Auflauf mit Kartoffeln und Steinpilzen, 88
Auflauf mit Kiirbis und Triiffel, 203
Brennnessel-Gnocchetti mit Pilzsauce, 24
Crostini mit Triffelcreme, 237
Dinkelreis mit Steinpilzen, 282
Esskastanien-Tagiatelle mit Steinpilzen, 321
Gebratene Pilze, 394
Gegrillte Steinpilzkopfe, 214
Gnocchetti di polenta con porcini, 74
In Ol eingelegte Pilze, 334
Kartoffel-Pilz- Auflauf, 112
Kartoffeln mit Steinpilzen, 356
Kartoffeltorte mit Pilzen, 182
Pilzsuppe, 110
Polenta mit Kase und Triiffel, 80
Tagliatelle mit Gewohnlichem Bitterkraut
und Maipilzen, 285
Umbricelli mit schwarzer Triiffel, 243

Pilzsuppe, 110
Pistaziencreme, 383

PIZZA

Endivien-Pizza, 313

Frittierte Pizza mit scharfer Tomatensauce, 236
Maispizza mit Zichorien, 275

Mini-Pizzen u. Teigtaschchen m. Pecorino, 314
Vegane Pizza, 68

PLATZCHEN/KLEINGEBACK
Amaretti, 196
Aniskringel, 360
Aprikosen-Hornchen, 176
Balocchi, 276
Feigen-Schokolade-Kiisse, 329, 360
Haselnusskekse, 62
Honig-Zitronen-Schnitten, 396

Kekse mit Trockenfriichten und Niissen, 260

Kleines Strudelgeback, 210
Mandelplitzchen, 34
Meringen mit Mandeln, 260
Montebianco-Plitzchen, 34
Ricottarélichen, 382

Siifle Taubchen, 380

POLENTA

Erbsenmehl-Polenta mit Zwiebeln und
Pecorino, 256

Gersten-Kase-Polenta, 27
Kartoffel-Polenta-Pfanne, 135
Kartoffel-Polenta, 115

Polenta »Zuf«, 169

Polenta aus Esskastanienmehl mit Kise und

Wirsing, 80

Polenta mit »Fonduta, 26

Polenta mit Apfeln, 136

Polenta mit Brokkoli, 285
Maispolenta mit Kése und Zichorien, 108
Polenta mit Fontina und Rostbrot, 28
Polenta mit Kise und Triiffel, 80
Polenta mit Paprikaschoten, 316
Polenta mit Toma-Kise, 26
Polenta-Kartoffel-Pfanne, 135
Polentakl6f8chen mit Steinpilzen, 75
Romische Polenta-Taler, 270

Toc in braide, 173

Wirsingrouladen mit Polenta, 30

Polenta »Zuf«, 169

Polenta aus Esskastanienmehl mit Kdse und
Wirsing, 80

Polenta grassa, 26

Polenta macafana, 108

Polenta mit »Fonduta«, 26

Polenta mit Apfeln, 136

REGISTER | 411



Polenta mit Brokkoli, 285

Polenta mit Fontina und Rostbrot, 28
Polenta mit Toma-Kiise, 26
Polenta-Kartoffel-Pfanne, 135
PolentaklofSchen mit Steinpilzen, 75
Piiree mit Saat-Platterbsen, 289
Quinoa-Hirse-Kroketten, 66
Quitten-Apfel-Kuchen, 116
Quittengelee, 156

Quittenkuchen, 197

Ratatouille siifs-sauer, 55

Ravioles, 50

Ravioli mit Wildkrdutern in Butter, 130

REIS/RISOTTO
Fenchelrisotto, 150
Graupenrisotto mit Birnen und Kise, 169
Graupenrisotto mit Gemiise, 147
Graupenrisotto mit Wein, 107
Reis mit Spargel und Eiern, 150
Reis mit Spargel und jungem Blattspinat,
82
Reis-Klo8chen, 74
Reis-Souftlé, 56
Reissuppe mit weiflen Riiben, 27
Risi e bisi, 148
Risotto mit Barolo, 51
Risotto mit karamellisierten Birnen, 320
Scharfes Risotto, 355
Wildreis mit Blumenkohl, 271

Reis mit Spargel und Eiern, 150
Reis-KlofSchen, 74

Reis-Soufflé, 56

Reissuppe mit weifSen Riiben, 27
Ribollita, 221

Rigatoni mit Tomatensauce und Auberginen,
371

Risi e bisi, 148

Risotto mit karamellisierten Birnen, 320
Roascht, 135

Rohgemiise mit Dip, 38

Romische Polenta-Taler, 270
Rosmarinbrot, 232

Rosti, 85

ROTE BETEN

Griiner Salat mit Roter Bete, 163
Siif3-saure Rote Bete, 96

Rotkohlsalat, 174

RUBEN

Eingelegtes Gemiise, 31
Reissuppe mit weifen Riiben, 27

»Sagne ncannulate« mit Tomaten, 305

SALAT

Artischockensalat, 143
Blumenkohlsalat, 325

Brotsalat mit Tomaten, 228
Dinkelsalat mit Gemiise, 288
Friihlingssalat, 54
Gemiise-Kise-Salat, 19

Griner Salat mit Roter Bete, 163
Gurkensalat, 135

Insalata Russa, 42

Krautsalat, 113

Léwenzahn mit Apfeln und Schnittlauch, 209
Marinierter Radicchio, 144
Orangensalat, 366

Reis mit Spargel und Eiern, 150
Rotkohlsalat, 174

Salat aus Dicken Bohnen, 250, 366
Salat aus Kartoffeln, griinen Bohnen und
Zucchini, 358

Salat mit Couscous, 388
Sellerie-Apfel-Salat, 19
WeifSkohlsalat mit Crofitons, 114
Zucchinisalat mit Pinienkernen, 200
Zuckerschoten-Salat, 54

Salat aus Dicken Bohnen, 250, 366
Salat mit Couscous, 388
Sandkuchen, 117

Saure Karden, 274

SCHALOTTEN

Crostini mit Schalottensauce, 142
Glasierte Schalotten, 202
»Heu und Stroh« mit Schalottensauce, 206

412 | REGISTER



Scharfes Risotto, 355

Schlutzkrapfen, 131

Schokolade-Fondue, 33

Schwarzkohl auf Toskanabrot, 216

Sciatt al Cioccolato, 93

Sciatt, 70

Seada, 397

Sellerie-Apfel-Salat, 19

Spaghetti mit Artischocken-Tomaten-Sauce,
299

Spaghetti mit Haselniissen, 320

Spaghetti mit Kartoffel-Safran-Sauce, 284

SPARGEL

Reis mit Spargel und Eiern, 150

Reis mit Spargel und jungem Blattspinat, 82
Spargel mit Bozner Sauce, 122

Spargel mit Ei, 124

Spargel und weich gekochte Eier, 162
Tonnacchioli mit Wildspargel, 375

SPINAT
Candj, 127
Frittatine di spinaci, 208
Frittatine di spinaci, 208
Frittelle di spinaci, 143
Frittierte Spinatkiichlein, 208
Girelle di crespella gratinate, 220
Gratinierte Spinatpfannkuchen, 220
Lasagna verde, 78
Rotolo di spinaci, 123
Schlutzkrapfen, 131
Spinatklofichen, 339
Spinatkiichlein, 143
Spinatroulade, 123
Strangulaprievete verdi, 339
Suppe mit Spinat-Brot-Nocken, 109
Teigtaschen mit Spinatfiillung, 102
Tortelli mit Spinatfiillung, 207

Spinatklofschen, 339
Spinatkiichlein, 143
Spinatroulade, 123
Spisuculoch, 108

STANGELKOHL (CIMA DI RAPA)

Eingelegtes Gemiise, 31

»Minnerblender«, 299

Orecchiette mit Stingelkohl, 302
Sommerliche Minestrone, 302
Stangelkohl-Cremesuppe mit Amarant, 47

Stingelkohl-Cremesuppe mit Amarant, 47
Stangenbohnen in Sauce, 152
Staudensellerie mit Paprika-Kdse-Dip, 216
Strangolapreti, 109

Strangozzi mit Zucchini, Ricotta und Triiffel, 242
Stroscia, 196

Struki lessi, 172

Siif$-pikante Teigtaschen, 172

StifSe Kringel aus Kartoffelteig, 345

SiifSe Pasta, 241

SiifSe Tdubchen, 380

SiifSe Teigfladen, 246

Stifs-saure Mohren, 152

Siif$-saure Paprikaschoten, 44

Stif$-saure Rote Bete, 96

Stif$-saure Zwiebelchen, 140

Siif$-saures Gemiise, 154

Suppe mit Dicken Bohnen und Wirsing, 390
Suppe mit Hiilsenfriichten und Gemiise, 353
Suppe mit Késebruch, 392

Suppe mit Reis und Bandnudeln, 148

Suppe mit Spinat-Brot-Nocken, 109

SUPPEN/MINESTRE

Acquacotta Maremma, 218

Béuerliche Brotsuppe mit Gemiise, 304
Bohnencremesuppe mit Wildkréautern, 219
Brotsuppe fiir Ribollita, 221

Gratini, 105

Gurkensuppe, 132
Kartoffel-Tomaten-Minestra, 271
Kartoffelsuppe auf Roggenbrot, 28
Kartoffelsuppe mit Pasta, 108
Kaise-Brot-Suppe, 29

Kichererbsen und Esskastanien, 282
Minestrone mit Filatieddi, 354
Minestrone nach Art von Genua, 188
Pappa al pomodoro, 222

Pilzsuppe, 110

REGISTER | 413



Reissuppe mit weif3en Riiben, 27
Sommerliche Minestrone, 302
Stingelkohl-Cremesuppe mit Amarant, 47
Suppe mit Dicken Bohnen und Wirsing,
390

Suppe mit Hiilsenfriichten und Gemiise,
353

Suppe mit Késebruch, 392

Suppe mit Reis und Bandnudeln, 148
Suppe mit Spinat-Brot-Nocken, 109
Teignocken-Suppe, 106

Tagiatelle mit Bohnen, 151

Tagliatelle mit Gewohnlichem Bitterkraut und
Maipilzen, 286

Tagliolini aus Esskastanienmehl mit Niissen und
Kakao, 355

Tegole, 34

Teigkringel, 290

Teignocken-Suppe, 106

Teigtdischchen mit Kdse und Honig, 397
Teigtaschen mit Spinatfiillung, 102

Testaroli mit Pesto, 225

Toc’ in braide, 173

TOMATEN

Brotsalat mit Tomaten, 228

Cavatelli mit Tomaten-Lorbeer-Sauce, 336
Frega di Pomodoro, 217

Frittierte Pizza mit scharfer Tomatensauce, 236
Fusilli mit kalabrischer Tomatensauce, 353
Gebratene Tomaten aus dem Backofen, 259
Kartoffel-Tomaten-Minestra, 271
Maccarones mit Tomatensauce, 392

Mit Tomaten gefiillte Teigtaschen, 387

Pappa al pomodoro, 222

Pasta mit feiner Tomatensauce, 318
Pencianelle mit Tomatensauce und Pecorino,
255

»Sagne ‘ncannulate« mit Tomaten, 305
Tomaten mit Quinoa-Fiillung, 70

Vermicelli mit »geflohenem Fischg, 321

Tomaten mit Quinoa-Fiillung, 70
Tonnacchioli mit Wildspargel, 375

TOPINAMBUR

Frittierte Auberginenstébchen mit Topinam-
burcreme, 251
Topinambur-Kiichlein, 43

Topinambur-Kiichlein, 43
Torte aus Blattgemiise, 238
Tortel, 101

Tortelli con la coda, 207
Tortelli mit Spinatfiillung, 207
Tria mit Kichererbsen, 300

TROCKENFRUCHTE/NUSSE

Amaretti, 196

Haselnusskekse, 62

Haselnusstorte, 329

Kekse mit Trockenfriichten und Niissen, 260
Kletzennudeln, 168

Loffeldessert mit Mandeln, 380
Mandeltorte, 308

Meringen mit Mandeln, 260
Miirbeteigkuchen mit Cremefiillung und Ha-
selniissen, 60

Pasta aus Johannisbrotmehl mit Pistazien-
sauce, 374

Pistaziencreme, 383

Spaghetti mit Haselniissen, 320

Siifle Pasta, 241

Torta Caprese, 330

Torta Greca, 157

Uberbackene Endivien, 244

Umbricelli mit schwarzer Triiffel, 243
Vapellenentse, 29

Vegane Pizza, 68

Vermicelli mit »geflohenem Fisch«, 321
Viandon, 28

Warmes Toskanabrot mit Olivendl, 217
WeifSe Bohnen in Barbera, 52

WEISSKOHL

Gerostetes Kraut, 97
Geschmortes Sauerkraut, 113
Krautsalat, 113

Sauerkraut und Bohnen, 134
Weiflkohlsalat mit Crofitons, 114

414 | REGISTER



Wildgemiiseeintopf, 393
Wildreis mit Blumenkohl, 271

WIRSING
Buchweizenpizzoccheri mit Wirsing und
Kise, 76
Eingelegtes Gemiise, 31
Geschmorter Wirsing, 155
Paprikaschoten mit Wirsingfiillung, 265
Polenta aus Esskastanienmehl mit Kése und
Wirsing, 80
Suppe mit Dicken Bohnen und Wirsing, 390
Wirsing-Téschchen, 88
Wirsingrouladen mit Polenta, 30

Wirsing-Tdischchen, 88
Wirsingrouladen mit Polenta, 30
Zabbinata, 378

Zeppole, 345

ZICHORIEN
In Ol eingelegte Zichorien, 334
Maispizza mit Zichorien, 275
Maispolenta mit Kise und Zichorien, 108
Zichorien im Backteig, 280

Zichorien im Backteig, 280
Zimino, 224

Zimtbrei siif$-sauer, 147
Zitronen-Basilikum-Sorbet, 63

ZUCCHINI/ZUCCHINIBLUTEN
Gefiillte Zucchinibliiten, 39
Gemiiseklof3chen, 220
Salat aus Kartoffeln, gritnen Bohnen und
Zucchini, 358
Strangozzi mit Zucchini, Ricotta u. Triiffel, 242
Zucchini und Tomaten mit Ricotta, 266
Zucchiniauflauf, 351
Zucchinibillchen, 295
Zucchinibliiten in Tomatensauce, 59
Zucchinibliiten mit Cacioricotta, 294
Zucchinibliiten mit Kartoffel-Bohnen-Fiill-
ung, 186
Zucchinisalat mit Pinienkernen, 200
Zucchinitorte, 187

Zucchini und Tomaten mit Ricotta, 266
Zucchiniauflauf, 351

Zucchinibdllchen, 295

Zucchinibliiten in Tomatensauce, 59
Zucchinibliiten mit Cacioricotta, 294
Zucchinibliiten mit Kartoffel-Bohnen-Fiillung,
186

Zucchinisalat mit Pinienkernen, 200
Zucchinitorte, 187

Zuckerschoten-Salat, 54

[WIEBELN
Gefiillte rote Zwiebeln, 348
Geschmorte Perlzwiebeln mit Kerbel, 209
Mit Zwiebel gefiillte Teigflade, 294
Miirbeteigkuchen mit Jungzwiebeln, 258
Siif3-saure Zwiebelchen, 140
Zwiebelsuppe, 29

REGISTER | 415



